П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12.01.2016                   г .  Ставрополь                  № 21

О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в городе Ставрополе на 2014 – 2018 годы», утвержденную
постановлением администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3831

В целях уточнения объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта в городе Ставрополе на 2014 – 2018 годы»,  утвержденную

постановлением администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3831

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в городе Ставрополе на 2014 – 2018 годы» следующее

изменение:

приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий

подпрограммы «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий» к подпрограмме «Организация и проведение

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» изложить в

новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В.

Глава администрации
города Ставрополя                       А.Х. Джатдоев

                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                к постановлению
                                                                                                                                                администрации города Ставрополя
                                                                                                                                                от    12.01.2016    № 21

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ

подпрограммы «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

исполне

ния

(годы)

Ответствен

ный исполни

тель

соисполни

тели

Источ

ник

финан

сиро

вания

Объем  финансирования

(тыс. руб.)

Обоснование

выделения

мероприятия

Ожидаемый

результат

2014

год

2015

год

2016

год

2017 год 2018

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Организация и

проведение физкультур

но-массовых и

спортивных

мероприятий

различного уровня

среди различных

категорий населения на

территории города

Ставрополя

2014 –

2018

комитет

физической

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администра

ции города

Ставрополя

бюджет

города

Ставро

поля

1 120,05 2 388,96 1 875,00 1 875,00 1 875,00 необходимость

усиления работы  по

дальнейшему

привлечению

населения города

Ставрополя к

регулярным

занятиям

физической

культурой и

спортом

увеличение доли

населения города

Ставрополя,

занимающегося

физической

культурой и спортом

2. Обеспечение участия

сборных команд и

спортсменов города

Ставрополя в

физкультурно-

спортивных

мероприятиях и

соревнованиях

различного уровня

2014 –

2018

комитет

физической

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администра

ции города

Ставрополя

бюджет

города

Ставро

поля

8 939,00 8 446,64 9 081,50 9 081,50 9 081,50 обеспечение

участия сборных

команд и

спортсменов города

Ставрополя в

спортивных

соревнованиях

различного уровня

увеличение

количества

физкультурно-

спортивных

мероприятий и

соревнований

краевого,

всероссийского и

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

           международного

уровня, в которых

приняли участия

сборные команды и

спортсмены города

Ставрополя

3. Проведение учебно-

тренировочных  сборов

для сборных команд и

спортсменов города

Ставрополя к соревно

ваниям различного

уровня

2014 –

2018

комитет

физической

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администра

ции города

Ставрополя

бюджет

города

Ставро

поля

2 445,00 1 364,30 2 075,00 2 075,00 2 075,00 обеспечение

полноценной

подготовки

сборных команд и

спортсменов города

Ставрополя для

участия в

спортивных

соревнованиях

различного уровня

увеличение

количества

призовых мест,

завоеванных

спортсменами

города Ставрополя

на соревнованиях

различного уровня

4. Организация и проведе

ние городских

конкурсов

физкультурно-

спортивной

направленности

2014 –

2018

комитет

физической

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администра

ции города

Ставрополя

бюджет

города

Ставро

поля

-

332,41 130,00 130,00 130,00 необходимость

усиления работы  по

дальнейшему

привлечению

населения города

Ставрополя к

регулярным

занятиям

физической

культурой и

спортом

увеличение доли

населения города

Ставрополя,

занимающегося

физической

культурой и спортом

5. Участие сборных

команд различных

категорий населения

города Ставрополя в

спортивных

мероприятиях

различного уровня

2014 –

2018

комитет

физической

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администра

ции города

Ставрополя

бюджет

города

Ставро

поля

663,91 1 261,18 780,00 780,00 780,00 обеспечение

полноценной

подготовки

сборных команд и

спортсменов города

Ставрополя для

участия в

спортивных

соревнованиях

обеспечение

качественной

подготовки и

участия в

соревнованиях

различного

уровня

спортсменов

города

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

          различного уровня Ставрополя

6. Организация и

проведение

чествования

победителей и призеров

соревнований

различного уровня и

работников отрасли

«Физическая культура и

спорт», внесших

значительный вклад в

развитие  физической

культуры и спорта в

городе Ставрополе, к

юбилейным и

знаменательным датам

2014 -

2018

комитет

физической

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администра

ции города

Ставрополя

бюджет

города

Ставро

поля

1 291 ,05 1 039,20 390,00 390,00 390,00 стимулирование

спортсменов и

тренеров, внесших

большой вклад  в

развитие

физической

культуры и спорта

города Ставрополя

увеличение

количества

спортсменов,

достигших высоких

спортивных

результатов на

соревнованиях

всероссийского и

международного

уровней

7. Предоставление

субсидий социально

ориентированным

некоммерческим

организациям,

осуществляющим

деятельность в области

физической культуры и

спорта на территории

города Ставрополя

2014 –

2018

комитет

физической

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администра

ции города

Ставрополя

бюджет

города

Ставро

поля

16 000,00 20 000,00 20 500,00 20 500,00 20 500,00 оказание

финансовой

поддержки

социально

ориентированным

некоммерческим

организациям,

осуществляющим

деятельность в

области  физической

культуры и спорта

увеличение

количества

подготовленных

высококвалифи

цированных

спортсменов

8. Подготовка цикла

публикаций, теле- и

радиопередач

спортивной тематики

2014 –

 2015

комитет

физической

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администра

ции города

Ставрополя

бюджет

города

Ставро

поля

489,98 639,60 -

- - необходимость

организации и

проведения циклов

публикаций,  теле-

и радиопередач по

пропаганде

здорового образа

жизни

увеличение доли

населения города

Ставрополя,

ведущего здоровый

образ жизни

9. Изготовление и  2014 – комитет  бюджет  - - 15,00 15,00 15,00 необходимость   увеличение доли

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 размещение

пропагандирующей

социальной рекламы

о здоровом и активном

образе жизни

2018 физической

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администра

ции города

Ставрополя

города

Ставро

поля

     организации и

проведения циклов

публикаций,  теле-

и радиопередач по

пропаганде

здорового образа

жизни

населения города

Ставрополя,

ведущего

здоровый образ

жизни

10. Подготовка и участие в

семинарах,

конференциях и курсах

повышения

квалификации

работников отрасли

«Физическая культура

и спорт»

2014 –

2018

комитет

физической

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администра

ции города

Ставрополя

бюджет

города

Ставро

поля

101,10 - 75,00 75,00 75,00 необходимость

профессиональной

переподготовки

работников отрасли

«Физическая

культура и спорт»

увеличение

количества

высококвалифи

цированных

работников

отрасли

«Физическая

культура и спорт»

11. Предоставление

автономной

некоммерческой

организации

«Ставропольский

городской авиационный

спортивный клуб»

субсидии в виде

имущественного взноса

муниципального

образования города

Ставрополя

2014 -

2016

комитет

физической

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администра

ции города

Ставрополя

бюджет

города

Ставро

поля

6 000,00 3 000,00 850,00 -  - необходимость

укрепления

материально-

технической базы,

обустройство

инфраструктуры

аэродрома

автономной

некоммерческой

организации

«Ставропольский

городской

авиационный

спортивный клуб»

увеличение

количества

подготовленных

спортсменов-

парашютистов

начального обучения

для участия в

спортивно-массовых

мероприятиях,

проводимых на

территории

г.Ставрополя;

обеспечение

проведения

поисково-

спасательных

работ и

ликвидации

чрезвычайных

ситуаций

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

12. Организация и

проведение спортивных

мероприятий

различного уровня по

мини-футболу в городе

Ставрополе и участие

команд города

Ставрополя в

соревнованиях

различного уровня по

мини-футболу

2014 –

2018

комитет

физической

культуры,

спорта и

молодежной

политики

администра

ции города

Ставрополя

бюджет

города

Ставро

поля

- 998,64 1 500,00 1 500,00 1 500,00 обеспечение

полноценной

подготовки

сборных команд и

спортсменов города

Ставрополя для

участия в

спортивных

соревнованиях

различного уровня

обеспечение

качественной

подготовки и

участия в

соревнованиях

различного уровня

спортсменов города

Ставрополя

13. Предоставление

грантов

некоммерческим

организациям на

реализацию проектов

по развитию

физической культуры и

массового спорта на

территории города

Ставрополя

2015 комитет

физической

культуры,

спорта и

молодеж

ной политики

администра

ции города

Ставрополя

бюджет

Ставро

польско

го края

- 45 000,00 - - - обеспечение

полноценной

подготовки

сборных команд и

спортсменов города

Ставрополя для

участия в

спортивных

соревнованиях

различного уровня

обеспечение

качественной

подготовки и

участия в

соревнованиях

различного уровня

спортсменов города

Ставрополя

 Итого:    37 050,13 84 470,93 37 271,50 36 421,50 36 421,50

Всего по Подпрограмме: 231 635,56

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                                                                                           Т.В. Середа